
 
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 
 
 
 
 
 
 
 

Okresní soud Plzeň, II 
 
 

 
Vlastní soudní agenda - civilní (pozůstalosti) 

 
(1916) 1949–1954 (1955) 

 
 
 
 

 
Manipulační seznam druhého typu 

 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1310 
 

AP č.: 539 
 
 
 
 
 

 
 

 
Alena Linhartová 

 
Blovice 2019 

 
 



2 

Obsah 
 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archiválií         3 
 
II. Vývoj a dějiny části archivního fondu       5 
 
III. Archivní charakteristika části archivního fondu      5 
 
IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu      8 
 
V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  10 
            
Seznam použitých pramenů a literatury       11 
 
 
 
Přílohy: 
 
Seznam použitých zkratek         13 
 
Seznam starších spisů připojených jako priora  
ke znovuotevřeným kauzám po zjištění nových skutečností    14 
 
 
 
Manipulační seznam: 
 
A. Registraturní pomůcky 
 
 1. Rejstříky          21 
 
 2. Indexy          21 
 
B. Spisy 
 
 Spisy D IX (zemřelí A–L) 1949–1950      22 
  

Spisy 6D (zemřelí A–L) 1951       27 
 
 Spisy D X (zemřelí M–Ž) 1949–1950      27 
 
 Spisy 7D (zemřelí M–Ž) 1951       32 
 
 Spisy D (zemřelí A–Ž) 1952–1954       33  
  



3 

Úvod manipulačního seznamu druhého typu 
 
 

I. Vývoj původce archiválií 
 

 Původci archiválií části archivního fondu Okresní soud Plzeň, II, zpřístupňovaných touto 
archivní pomůckou jsou Okresní soud Plzeň 1868 – 1952 a Lidový soud Plzeň 1953 – 30. 6. 1961. 
 

Roku 1850 byla na základě první ústavy rakouského císařství z března 1849 zavedena nová 
soudní organizace. Základní osnovou pro organizování soudnictví se stalo císařské rozhodnutí ze 
14. června 1849 č. 278 ř. z., kterým císař schválil návrh jednotného a ústředně organizovaného 
státního soudnictví. Takto rámcově určenou soudní působnost upřesnil celý soubor nových 
předpisů. 
 Dosavadní patrimoniální, městské a jiné soudy byly zrušeny a nově vytvářená síť okresních  
a zemských neboli krajinských soudů (od r. 1855 krajských soudů) se jen s podružnými změnami 
udržela až do roku 1949. Okresní soudy se staly základní jednotkou státní soudní pravomoci, byly 
zřízeny s působností pro soudní okres. Působily jako samosoudy, v jejichž čele stál okresní soudce, 
který měl k ruce pomocný personál. 
 Plzeňský krajinský soud byl jedním z 13 krajinských soudů, zřízených k 1. červenci 1850 v 
Čechách na základě císařského rozhodnutí z 26. června 1849 č. 290/1849 ř. z. Jeho územní obvod 
tvořilo 18 soudních okresů, mj. i soudní okres Plzeň. 
 Okresní soud Plzeň působil v obvodu krajského a okresního sborového soudu trestního a 
měl následující územní působnost: Bolevec, Božkov, Bukovec, Černice (od r. 1942 připojeny k 
Plzni), Červený Hrádek (od r. 1949 připojen k Plzni), Česká Bříza (do ledna 1949 Německá Bříza, 
poté do ledna 1950 Břízka), Dolany, Doubravka (1924 připojena k Plzni), Doudlevce (1924 
připojeny k Plzni), Druztová, Horní Bříza, Hradiště (1942 připojeno k Plzni), Hromnice, Chotiná, 
Chrást, Kostelec, Koterov (1942 připojen k Plzni), Křimice, Kyšice, Ledce, Letkov, Lhotka, Litice 
(1949 připojeny k Plzni), Lobzy (1924 připojeny k Plzni), Nadryby, Nekmíř, Nevřeň (dříve i 
Nebřem), Nynice, Planá, Plzeň, Příšov, Radobyčice (1949 připojeny k Plzni), Radčice, Senec, 
Skvrňany (1924 připojeny k Plzni), Starý Plzenec, Tatiná, Tlučná, Třemošná, Újezd (1942 připojen 
k Plzni), Útušice, Vejprnice, Vochov, Záluží, Zruč, Žichlice a Žilov. 
 V době existence okresního soudu Plzeň se několikrát změnil jeho obvod. Roku 1873 sem 
byly od okresního soudu Blovice přeřazeny Štěnovice, roku 1876 od téhož soudu Čižice a 
Štěnovický Borek, od okresního soudu Rokycany byla  roku 1889 připojena Dýšina. Roku 1934 
sem přešla od okresního soudu Blovice obec Losiná. Po odstoupení pohraničí nacistickému 
Německu, ke kterému došlo po mnichovské konferenci, přešla po 1. říjnu 1938 do obvodu 
okresního soudu Plzeň část obce Litice. Roku 1938 byly nacisty zabrány mj. i soudní okresy Stod a 
Dobřany. Roku 1941 byly k obvodu okresního soudu Plzeň připojeny zbylé obce zabraného 
okresního soudu Dobřany (Líně a Nová Ves) a část obce Nýřany z obvodu zabraného okresního 
soudu Stod. Jeho území se měnilo s vývojem plzeňského okresu a správním vývojem města. 

Za okupace byl v Plzni zřízen tzv. úřední soud (Amtsgericht) pro německé státní příslušníky, 
který v roce 1945 zanikl.  

V letech 1945–1949 na základě dekretu presidenta republiky o zatímní úpravě soudnictví v 
zemích České a Moravskoslezské č. 79/1945 vykonával Okresní soud Plzeň též působnost 
Okresního soudu Město Touškov. V roce 1949 bylo území bývalého okresního soudu Město 
Touškov rozděleno mezi okresní soudy Plzeň, Stříbro a Plasy. K okresnímu soudu Plzeň přešlo 
pouze Město Touškov. 

V souvislosti se správní reformou provedenou v roce 1949 na základě vládního nařízení o 
územní organisaci v českých zemích č. 3/1949 Sb. byla působnost Okresního soudu Plzeň rozšířena 
i na další obce: Sedlecko, Smědčice, Šťáhlavy, Tymákov (přešly od OS Rokycany), Lhota, Líně, 
Nová Ves, Šlovice (od OS Dobřany), Trnová (od OS Plasy), Nebílovy, Šťáhlavice (od OS Blovice).  

 



4 

Po únoru 1948 bylo potřeba přebudovat alespoň v podstatných úsecích právní řád v 
socialistickém duchu i co do litery a zároveň v tomtéž duchu změnit také soustavu soudnictví. 
Právní základ k tomu dala Ústava 9. května. Pro organizaci soudů mělo zásadní význam ustanovení 
jejího § 140 odst. 1 a 3 o tom, že soudy vykonávají svou moc zpravidla v senátech a že soudní 
senáty se skládají zásadně ze soudců z povolání a ze soudců z lidu 

Dnem 1. 2. 1949 nabyla platnosti ustanovení zákona č. 319/1948 Sb., o zlidovění soudnictví 
a s ním souvisejících zákonů a nařízení, zvláště předpisů  o nové územní organizaci krajských a 
okresních soudů (zákon č. 320/1948 Sb. a nařízení min. sprav. č. 11 a 50/1949 Sb.). Soubor těchto 
ustanovení podstatně zjednodušil celou soudní soustavu. Zákon o zlidovění soudnictví zavedl pro 
všechny řádné soudy soudce z lidu. Soudcem z lidu mohl být ustanoven československý občan ve 
věku od 30 do 60 let, zapsaný ve voličském seznamu, občansky bezúhonný, státně spolehlivý a 
oddaný lidově demokratickému zřízení. Soudce z lidu pro okresní soud ustanovoval okresní národní 
výbor. Soudci z lidu byli postaveni na stejnou úroveň jako soudci z povolání a získali větší 
zastoupení. Senáty, které rozhodovaly v první instanci, se skládaly z jednoho soudce z povolání 
jako předsedy a dvou soudců z lidu jako přísedících. Senáty druhé instance měly pět členů - dva 
soudce z povolání (jeden z nich byl předsedou senátu) a tři přísedící soudce z lidu. Další zásadní 
změnu provedl zákon o zlidovění soudnictví tím, že nahradil dosavadní trojinstanční systém 
systémem dvou stolic. Sídla a obvody krajských a okresních (v letech 1953–1. února 1961 
lidových) soudů byly totožné s obvody a sídly krajských a okresních národních výborů.  

Tato úprava soudnictví byla dovršena vydáním nových předpisů (zvláště zákon č. 64/1952 
Sb. a zákon č. 66/1952 Sb.), které s platností od 1. 1. 1953 jednak doplnily a jednak i nahradily 
soubor předpisů z let 1948 a 1949.  Okresní soudy byly přejmenovány na soudy lidové  a spolu se 
soudy krajskými a Nejvyšším soudem zahrnuty pod pojmem soudů obecných. Soudci z povolání se 
stali soudci volenými a nadále byli označováni jen jako „soudci“, rozhodující spolu se soudci z lidu. 
Působnost jednotlivých druhů obecných soudů se oproti stavu po 1. 2. 1949 zásadně nezměnila.   

Po správní reformě provedené v roce 1960 na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním 
členění státu, bylo území plzeňského okresu rozděleno mezi okresy Plzeň-město, Plzeň-jih a Plzeň-
sever. V souvislosti s touto reformou vznikl na území okresu Plzeň-město Lidový soud Plzeň-město, 
který byl v roce 1961 přejmenován na Okresní soud Plzeň-město.  

 
Civilní soudní agenda byla upravena císařským patentem č. 237 ř. z. ze dne 18. července 

1850. Ve sporných civilních věcech spadaly do působnosti okresních soudů spory do 500 zlatých, 
výpovědi smluv nájemních a pachtovních, rušení držby, spory občanské, exekuce a konkursy. Z 
nesporných civilních věcí patřila před okresní soudy agenda pozůstalostní, poručenská, 
opatrovnictví, dobrovolné rozvody, prohlášení za mrtvé a záležitosti pozemkových knih. 
 Agenda nesporná byla nově upravena tzv. "nesporným" patentem č. 208/1854 ř. z., později 
jurisdikční normou č. 110 a 111/1895 ř. z.  

Mezníkem ve vývoji soudnictví se stal počátek roku 1949. Změnu politického systému v 
roce 1948 provázela řada zákonů, předpisů a nařízení. V oblasti soudnictví to byl zákon č. 319/1948 
Sb., o zlidovění soudnictví ze dne 22. prosince 1948.  

Tyto zákony vešly v účinnost dne 1. února 1949 a tím byl vytvořen organický i časový 
mezník pro ukončení archivního fondu, pro který byl zvolen název Okresní soud Plzeň, I a pro 
začátek archivního fondu, pro který byl zvolen název Okresní soud Plzeň, II.  
 Krajský i okresní soud Plzeň na samém začátku sídlil v I. a II. poschodí plzeňské radnice. 
Brzy vyvstal kapacitní problém, který byl na základě žádosti presidia krajského soudu vyřešen až 
roku 1892, kdy prezidium Vrchního zemského soudu v Praze rozhodlo o stavbě samostatné justiční 
budovy. Z více variant bylo vybráno místo na severozápadě historické Plzně, ohraničené ulicemi 
Sedláčkovou, Veleslavínovou, Dominikánskou a Otakarovými sady (Sady 5. května). 23. dubna 
1900 byl slavnostně položen základní kámen a již roku 1902 předala stavební společnost Müller a 
Kapsa celý areál krajskému soudu do užívání. Ten zde zahájil svůj provoz dne 10. listopadu 1902. 
Okresní soud Plzeň (od roku 1960 Okresní soud Plzeň-město) zde sídlil až do roku 2001, kdy se 
přestěhoval do zadaptované bývalé školní budovy "Nad Hamburkem" (ulice Nádražní 18, Plzeň). 



5 

II. Vývoj a d ějiny části archivního fondu 
 

 Nejstarší písemnosti okresních soudů byly v letech 1937–1945 soustředěny do Archivu 
ministerstva vnitra v Praze. Ten je v roce 1949 a 1950 předal do nově zřízeného tzv. krajského 
archivního depozitáře v Plasích. Další spisy přejímal krajský archiv (dnes SOA v Plzni) hned v 
dalších letech od lidových soudů. V roce 1961 předal Státní oblastní archiv v Plzni archivní fond 
Okresní soud Plzeň Archivu města Plzně. Ten ho postupně doplňoval při dalších skartacích u 
Okresního soudu Plzeň-město. 
 S platností zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, přešla na Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích správa určených archiválií 
Archivu města Plzně. V roce 2006 byl proto archivní fond Okresní soud Plzeň delimitován SOkA 
Plzeň-jih v Blovicích, byl uložen v depozitáři v Klášteře a je dále doplňován. 
 Registraturní pomůcky Okresního soudu Plzeň, dědického oddělení z let 1949 a 1950 (s 
výjimkou Seznamu jmen D IX z roku 1950) převzal AM Plzně při skartačním řízení u Okresního 
soudu Plzeň-město, čj. arch-1642/2001 dne 30. listopadu 2004, pod č. př. 2166, EL NAD 14. Tyto 
registraturní pomůcky byly uloženy pod č. K 1174–1177 – Rejstříky D IX a D X z let 1949 a 1950. 
Pod č. K 1184 byl uložen Seznam jmen D IX z let 1947–1949 a pod č. K 1185 Seznam jmen D X z 
let 1949–1950. Seznam jmen D IX z roku 1950 byl převzat až při příštím skartačním řízení a byl 
uložen pod č. K 1567.  Dále byly převzaty pozůstalostní spisy z let 1949 a 1950, celkem 68 kartonů 
spisů. Spisy byly ponechány v původních ukládacích jednotkách. Vnitřní skartace nebyla 
provedena.  

19. prosince 2006 byl archivní fond Okresní soud Plzeň-město delimitován do SOkA Plzeň-
jih v Blovicích protokolem SOAP/050-0351/2006 a zde byl zapsán pod č. př. 31/06 na EL NAD 
1243. 
 Další skartační řízení u Okresního soudu Plzeň-město prováděl již SOkA Plzeň-jih v 
Blovicích v roce 2006 (skartační protokol SOAP/050-0222/2005, předávací protokol SOAP/050-
0252/2006). Dne 9. srpna 2006 byly k trvalému uložení předány mj. Rejstříky pro projednání 
pozůstalostí z let 1951–1955 (K 1561–1566), Seznamy jmen k rejstříkům z let 1950–1955 (K 1567–
1571) a spisy z let 1951–1955, celkem 24 kartonů spisů, a zapsány na EL NAD 1243 pod č. př. 
15/06. 
 Při skartačním řízení v roce 2011 (skartační protokol SOAP/050-0389/2010, předávací 
protokol SOAP/050-0558/2011), byly převzaty k trvalému uložení do SOkA Plzeň-jih v Blovicích 
mj. pozůstalostní spisy se závětí z roku 1949, celkem 5 kartonů spisů a zapsány na EL NAD 1243 
pod č. př. 89/11.  
 Spisy v registratuře byly rozděleny do oddělení označených písmeny. Spisovou značku  
tvořilo příslušné označení agendy, doplněné ještě římským číslem příslušného soudního oddělení a 
číslo jednací, lomené posledním dvojčíslím letopočtu. Pozůstalostní agendu v roce 1949 a 1950 
vykonávalo IX. a X. oddělení okresního soudu, v letech 1951–1954 6. a 7. oddělení okresního 
soudu. 
 

 
III. Archivní charakteristika části archivního fondu 

 
 Písemná produkce plzeňského okresního soudu se při archivním zpracování rozpadá do tří 
základních skupin: 1850–1949 – OS Plzeň, I, 1949–1960 – OS Plzeň, II, 1960–dosud – OS Plzeň-
město. 
 Pozůstalostní agenda tvoří největší skupinu civilních spisů. Časový rozsah archiválií 
zpřístupněných manipulačním seznamem je (1916) 1949–1954 (1955). 
 Priora tvoří starší spisy z let 1916–1948 připojené ke znovuotevřeným kauzám po zjištění 
nových skutečností (např. vyšlo najevo nové jmění). Soupis prior tvoří přílohu č. 2 tohoto 
manipulačního seznamu. 
  Posteriora tvoří jen Seznamy jmen D z let 1953–1955 (ind 5 a 6), které byly zpracovány v 



6 

tomto manipulačním seznamu z důvodu převažující části agendy z let 1953 a 1954. 
Od 1.1.1952 byla zřízena státní notářství ve všech sídlech okresních soudů a pro jejich celé 

obvody na základě zákona č. 116/1951 Sb. (prováděcí vyhlášky č. 117, 118/1951 Sb.). Státní 
notářství navazovala na notáře veřejné, jejichž činnost se pozvolna dostávala pod státní kontrolu již 
před tím. Stalo se tak zákonem č. 201/1949 Sb., kdy byla organizační struktura notářství 
přizpůsobena s platností od 21.8.1949 nové územní organizaci a byly vytvořeny krajské sbory 
notářské, kde byly uloženy též notářské archivy. Od 1.1.1952 však byla již tato instituce plně 
postátněna a notářské archivy se přesunuly do příslušných okresních soudů, které zároveň na 
činnost notářství dohlížely. Při projednávání dědictví působili státní notáři nadále z pověření soudu. 
Již po dvou letech existence byla zákonem č. 52/1954 Sb. od 1.1.1955 pravomoc státních notářů 
rozšířena. Státnímu notářství byla od tohoto dne svěřena výhradní a již ze zákona (nikoli pouze z 
pověření soudu) plynoucí pravomoc k projednání dědictví (§ 2 cit. z.).  

 
U všech archiválií zpracovaných v tomto manipulačním seznamu byl proveden jejich vnitřní 

přesun č. 15/2019, protokolem SOAP/50-220/2019  z archivního fondu Okresní soud Plzeň-město 
(EL NAD 1243) do archivního fondu Okresní soud Plzeň, II  (EL NAD 1310).  Přesunuto bylo 9 
podacích protokolů, 6 indexů a 95 kartonů spisů z let 1949–1954, o celkovém rozsahu 12 bm. 

Celkový rozsah této části archivního fondu po zpracování je 12,58 bm, tvoří jej 9 podacích 
protokolů, 7 indexů a 110 kartonů spisů. Vnitřní skartace nebyla provedena. Rozdíl oproti původní 
metráži a v počtu evidenčních jednotek je způsoben tím, že jednotlivé spisy byly při zpracování 
vkládány do nového obalu (košilky) a původní kartony byly hodně přeplněny. Z původních šesti 
indexů je nyní sedm indexů, protože ind 5 byl původně vložen v ind 4. 

 
 Při pořádání fondu bylo přihlédnuto k současným pravidlům pro zpracování archivního 
materiálu. Pro pořádání bylo použito schématu otištěného v Návodu pro zpracování fondů 
okresních soudů (SAP X, 1960, č. 2, s. 246–260), podle nějž se fond vnitřně dělí na dvě základní 
části: 1. vlastní soudní agenda a 2. agenda pozemkových knih. Vlastní soudní agenda je pak členěna 
na evidenční pomůcky a spisy.  

Dále bylo přihlédnuto k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 
archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP/006-0767/2010 včetně jeho dodatku č. j. 
SOAP/006-1300/2014 a k Metodickému návodu č. 1/2013 OASSS MV, kterým se vydávají nová 
základní pravidla pro zpracování archiválií.  
 
 Manipulační seznam se člení na registraturní pomůcky a spisy. U registraturních pomůcek 
bylo v manipulačním seznamu za označením evidenční jednotky prozatím v závorce ponecháno i  
původní číslování evidenčních jednotek včetně identifikačního znaku "K".  

Seznam jmen k rejstříku D IX z r. 1949 byl zpracován již v archivním fondu OS Plzeň, I 
(zapsán v manipulačním seznamu druhého typu – AP 488, pod poř. č. 40, ind 8), protože byl veden 
v letech 1947–1949.   

Od roku 1952 přestaly být vedeny dva rejstříky (pro zemřelé, jejichž příjmení začínala 
písmeny A–L a pro zemřelé, jejichž příjmení začínala písmeny M–Ž) a byl veden společný rejstřík 
pro celou abecedu.  

V letech 1953 a 1954 došlo ke změně ve vedení rejstříku. Kniha, ve které byl rejstřík veden, 
byla rozdělena na dvě poloviny. První polovina knihy označená jako Rejstřík začínala označením 
„Rejstřík D“. Sem stejně jako v předcházejících letech zapisoval jména zemřelých soud a spisům 
vedeným pro jednotlivé zemřelé podle tohoto rejstříku přiděloval svou spisovou značku (např. D 
5/53) a předával je k vyřízení státnímu notářství. Od druhé části knihy, ve které vedlo rejstřík státní 
notářství, je první část vedená soudem oddělena několika prázdnými listy, po kterých pak následuje 
část rejstříku vedeného státním notářstvím. Tato část je rozdělena rovněž na dvě, první je označená 
jako „Rejstřík D/not.I“. Do této části rejstříku zapsalo jména zemřelých, jejichž příjmení začínala 
písmeny A–L, státní notářství, kterému pozůstalost přikázal k projednání soud. Notářství přidělilo 
svou spisovou značku a do poznámky zapsalo značku, kterou přidělil soud (D/not. 1/53 v poznámce 



7 

uvedeno D 5/53). Poté následuje část označená „Rejstřík D/not.II, kde byly zápisy vedeny stejně 
jako rejstřík D/not.I, ale pro zemřelé, jejichž příjmení začínala písmeny M–Ž. Spisy jsou ukládány v 
číselné řadě soudu.  

V seznamu jmen k rejstříku (A–Ž) z let 1952–1954 (ind 4) je uváděna spisová značka soudu. 
V tomto seznamu byl původně vložen seznam jmen k rejstříku (zemřelí M–Ž) z r. 1952 (ind 5). Zde 
jsou uvedeny u jednotlivých zemřelých spisové značky soudu i notářství, ale jmen u jednotlivých 
písmen abecedy je podstatně méně než v ind 4. 

Na rozdíl od rejstříků z let 1953–1954 (ppr 8 a ppr 9) jsou v seznamu jmen k rejstříku 
(zemřelí A–L) z let 1953–1955 (ind 6)  uváděny pouze spisové značky státního notářství (D/not.I), 
stejně tak jako v seznamu jmen k rejstříku (zemřelí M–Ž) z let 1953–1955 (ind 7) jsou uváděny také 
jen spisové značky státního notářství (D/not.II). 
 Spisy byly pořádány následovně: pořadové číslo 17 - spisy D IX (zemřelí A–L) z let 1949– 
1950, poř. č. 18 - spisy 6 D (zemřelí A–L) z roku 1951, poř. č. 19 - spisy D X (zemřelí M–Ž) z let 
1949–1950, poř. č. 20 - spisy 7 D (zemřelí M–Ž) z roku 1951 a poř. č. 21 - spisy D (zemřelí A–Ž) z 
let 1952–1954. U spisů je uváděn jako časový rozsah rok zapsání do rejstříku a seznamu jmen. 
Zavedením spisu do registraturních pomůcek bylo zahájeno projednávání pozůstalosti. Některé 
spisy byly vyřízeny hned v témže roce, ale hodně jich bylo vyřizováno více let. Např. spis D IX 
1269/49 byl ukončen až v roce 1954, ale založen byl původcem podle roku uvedeného v jeho 
spisové značce, tzn. mezi spisy z roku 1949. V rejstříku je ve sloupcích 10–12 uvedeno, jak a kdy 
bylo pozůstalostní řízení skončeno a na začátku každého rejstříku jsou uvedeny spisy přenesené z 
minulých let dosud neprojednané nebo neodevzdané. Některé spisy byly vyžádány ze spisovny k 
nahlédnutí v letech 1990–2002 a vráceny zpět, ale žádosti o jejich zapůjčení zůstaly v příslušných 
soudních spisech vloženy (např. D IX 248/50 – v r. 2002 vložena žádost o kopii usnesení). Při 
určování časových rozsahů jednotlivých pořadových čísel nebyl na dataci těchto zápůjčních lístků 
brán zřetel, protože by se změnil časový rozsah celé této části archivního fondu. Zdá se neúčelné 
rozepisovat časový rozsah jednotlivých spisů, vznikl by totiž zcela nepřehledný mnoha stránkový 
seznam se zcela nepodstatnými, badatelům nic neříkajícími datacemi.   
 
 Přestože u spisů z let 1949 a 1950 nebyl proveden výběr během archivní prohlídky a ani po 
převzetí do archivu nebyly žádné spisy vyřazeny z důvodu přehodnocení významu, nejsou spisy 
zachovány v kompletní řadě. U většiny spisů, které chybí, je v rejstříku ve sloupci 5 zapsáno, že 
úmrtní zápis byl ihned postoupen jinému soudu příslušnému k vyřízení nebo je v poznámce 
uvedeno, že byl spis priorován k jinému spisu. Většinou ke spisům P nebo byl spojen s jiným 
spisem D z důvodu nově zjištěného jmění. Spisů z let 1951–1954 je zachováno jen nepatrné 
množství, stejně jako poznámek o nich v příslušném  rejstříku.  
 Během zpracování byly nalezeny spisy spojené s jinými čísly (např. spis č. D IX 1200/49 
byl vyřízen pod tímto číslem, ale v roce 1953, kdy vyšlo najevo nové jmění, byla pozůstalost znovu 
projednána pod č. D 589/53 a původní spis byl přiřazen k tomuto číslu). Tyto spisy založené mimo 
číselnou řadu jsou v manipulačním seznamu uvedeny a v závorce je kurzívou poznamenáno, s 
kterým číslem jsou spojeny. V některých případech není toto nové uložení poznamenáno v rejstříku 
nebo je nečitelné a tyto spisy by byly nedohledatelné. Z důvodu snadnějšího vyhledávání spisů byly 
tyto poznámky uvedeny ke všem takto nalezeným spisům.  

Mezi spisy z let 1949–1954 jsou vloženy i spisy z let 1916–1948 u kterých bylo projednání 
již ukončeno a byly uloženy ve spisovně, ale z různých důvodů (např. vyšlo najevo nové jmění) 
došlo k pokračování projednání pozůstalosti. Při znovuotevření byla projednávání přidělena nová 
spisová značka a původní spis byl k této přiložen. Ve většině případů bylo toto poznamenáno v 
rejstříku jmen.  
 Jazykem této části fondu je čeština. Některé spisy původně projednával tzv. úřední soud 
(Amtsgericht) pro německé státní příslušníky, zřízený za okupace v Plzni a Touškově, který v roce 
1945 zanikl. Neuzavřené spisy těchto soudů byly zapsány do rejstříků, nově označeny a staly se 
součástí fondu okresního soudu (D IX 247/49) nebo vyšlo najevo nové jmění a původní spis byl 
přiložen k novému číslu (D 1119/53). Jazykem těchto spisů je němčina.  



8 

Ve vyjímečných případech (zemřelí nebo dědici žíjící v zahraničí) se ve spisech objevuje 
angličtina (D X 1128/49),  francouština  (např. D X 1349/49),  ruština  (D X 978/50),  slovenština 
(D IX 691/50), španělština (D IX 1184/49), holandština (6 D 85/51), srbochorvatština (D IX 
1209/49) a portugalština (D X 75/49).  
 Fyzický stav archiválií je vcelku dobrý. Všechny archiválie byly při zpracování vysáty a 
zbaveny prachu a rezavých kancelářských sponek, nově manipulovány a adjustovány. Nepatrná část 
spisů je poškozena prachem, rzí, některé spisy jsou potrhány (obzvlášť ty, psané na průklepovém 
papíru). Registraturní pomůcky poř. č. 8, 9, 11, 13, 15 a 16 mají uvolněné listy z vazby. 
Registraturní pomůcky poř. č. 13 a 14 mají potrhané listy. Poškození bylo zřejmě způsobeno častou 
manipulací u původce. 
 
 

IV. Stru čný rozbor obsahu části archivního fondu 
 

 K vytvoření manipulačního seznamu archiv přistoupil z důvodu  téměř nemožné orientace v 
soudních spisech a neustále se zvyšující poptávky po vyhledávání v pozůstalostních spisech, 
zejména ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a samotného Okresního 
soudu Plzeň-město. 
 Pozůstalostní spisy mohou být hodnotným zdrojem poznání politických, hospodářských a 
společenských proměn uvedeného časového období (znárodnění živností, zakládání JZD, měnová 
reforma). V některých spisech jsou uloženy svatební nebo trhové smlouvy, osvědčení o národní 
spolehlivosti, odhady movitého i nemovitého majetku (domy, dílny, továrny, bytové zařízení, 
automobily, oblečení, šperky). Obzvlášť zajímavé jsou znalecké odhady a popisy domů. 
 S agendou pozůstalostní se úzce prolínají spisy poručenské a opatrovnické. Součástí 
některých pozůstalostních spisů jsou i spisy P – poručenstva, M – prohlášení za mrtvé, L – zbavení 
svéprávnosti a Nc –  ostatní právní věci jinam neodkázané. 
 
Za připomenutí mj. stojí následující pozůstalosti: 
 spis D IX 161/49 -  František Bartovský, mistr provaznický v.v., Plzeň, Prešovská č. 5 
 spis D IX 152/49 -  František Fiala, rolník, Tymákov č. 44 
 spis D IX 297/49 - Vilém Čemerka, kapitán v.v., Plzeň, Leninova č. 77 
 spis D IX 278/49 -  PhDr. Oldřich Filipovský, profesor gymnázia v.v. a hudební umělec, 
    Plzeň, Purkyňova č. 31 
 spis D IX 274/49 - Rudolf Brunner, ředitel banky, Plzeň, Riegrova č.18, zemřel v r. 1940 
 spis D IX 273/49 - Emanuel Bloch, obchodník, Starý Plzenec č. 88, zemřel v r. 1923 
 spis D IX 368/49 -  Jaroslav Krátký, báňský úředník, Plzeň, Hálkova č. 28 
 spis D IX 311/49 - Marie Houšková, ředitelka měšťanské školy v.v., Plzeň, Dřevěná č. 9 
 spis D IX 823/49 - Václav Hajšman, stavitel, Plzeň, Dítětova č. 9  

(jeho syn Ing. Václav Hajšman byl majitelem Lekova v Blovicích) 
 spis D IX 880/49 - Emil Körper, obchodník, Plzeň, Karlovarská č. 24, zemřel v r. 1939 
 spis D IX 909/49 -  MUDr. Matýs Dobrý, dětský lékař, Plzeň, Martinská č. 1 
 spis D IX 1052/49 - Josef Kizberger, vojín, student medicíny, Plzeň, Barrandova č. 4 

(zastřelen při pokusu o přechod státních hranic) 
 spis D IX 1269/49 -  Anna Breierová, vdova po inženýru Škodových závodů,  

Plzeň, Schwarzova č. 11 
    (projednání dědictví skončeno až v r. 1954 – po měnové reformě) 
 spis D X 260/49 - Zdeněk Vogel, továrník, Plzeň, Fodermayerova č. 1, zemřel v r. 1941 
 spis D X 896/49 - Ing. František Vojtíšek, profesor v.v., Plzeň, Skrétova č. 41 
 spis D IX 138/50 - Hynek Fischer, kloboučník, Plzeň, Nám. Republiky č. 17 
 spis D IX 361/50 - Miloslav Bárta, generál v.v., Plzeň, Tylova č. 1 

spis D IX 410/50 - Margareta Friedlerová, učitelka řečí, Plzeň, Benešova č. 2, zemřela v      
dubnu 1945 v koncentračním táboře, pátrání po nezvěstných dědicích 



9 

 spis D IX 802/50 - Vítězslav Druckner, obchodník, Plzeň, U Zvonu č. 9,  
zemř. v r. 1942 v Německu 

spis D IX 1032/50 - Magdalena Hejretová, rolnice, Senec č. 37, 
    hospodářství s 19 ha půdy připadlo státu jako odúmrť   
 spis D IX 1189/50 - Josef Flachs, obchodník, Plzeň, Pod lesem č. 4 
 spis D X 1029/50 - Jindřich Schwarzbart, obchodník – velkoobchod textilním zbožím 
    a výroba prádla, Plzeň, Kramářovy sady č. 1,  

zemřel v r. 1944 v koncentračním táboře 
spis D X 1010/50 - František Pražák, důchodce, Chotíkov č. 107, odúmrť  

(ve spisu vložena vkladní knížka Spořitelního a záložního  
spolku Chotíkov - německy) 

 spis 6D 182/51 - Kamila Kepková, akademická malířka a restaurátorka,  
Plzeň, Tylova č. 21 

 spis 6D 529/51 - Tomáš Hecht, stavitel, Plzeň – Koterov, ul. V polích č. E 501 
 spis 6D 503/51 - Jindřich Kohn, Plzeň, Koperníkova č. 12,  

prohlášen za mrtva k 30.8.1943 v Terezíně 
 spis 6D 801/51 - Ing. Otto Jareš, báňský ředitel v.v., Líně č. 156,  

zemřel v r. 1945, jmění připadlo Fondu národní obnovy 
 spis 6D 901/51 - Břetislav Glaser, Plzeň, Solní č. 19, 

dřívější majitel znárodněné hutě „Ježek“ u Rokycan 
 spis 6D 465/51 - Emanuel Bezděka, důchodce, Plzeň, Náměstí Republiky č. 7, 

bratr JUDr. Luďka Bezděky, advokáta v Plzni 
 spis 6D 303/51 - František Hajšman, rolník, Štěnovický Borek č. 11 
 spis 6D 301/51 - MUDr. František Janovský, obvodní lékař, Štěnovice č. 97 
 spis 6D 763/51 -  Bedřich Buriánek, majitel realit, Plzeň, Karlovarská č. 67,  

zemřel v r. 1921, zřídil nadaci „Nadační dům manželů  
Bedřicha a Antonie Buriánkových, měšťanů Plzeňských“ 

spis 6D 794/51 - Josef Hüttel, důchodce a hudební skladatel, Plzeň, Skrétova č. 26,  
   (mj. vložen seznam děl tohoto skladatele) 
spis 6D 1287/51 - Karel Fučík, operní pěvec – basista, Plzeň, ul. J.Fučíka 17, byl  

bratrem Julia Fučíka, vojenského kapelníka a skladatele zemřelého 
v r. 1916 a otcem Julia Fučíka, komunistického novináře,  politika 
a překladatele popraveného v r. 1943 v Berlíně 

spis 7D 277/51 - Osvald Petlan, obchodník obuví, Plzeň, Mikulášské náměstí č. 10, 
původně podezřelý, že s manželkou uprchl do ciziny,  
byl jim zabaven majetek, později zjištěno, že byli zavražděni, 
konfiskace byla zrušena, pozůstalost se projednávala až do r. 1956, 
mezitím proběhlo znárodnění a měnová reforma  (z velikého jmění 
nezůstalo téměř nic)  

 spis 7D 32/51 - Ing. Václav Stager, viceředitel Škodových závodů, Plzeň, 
    Arbesova ul. č. 32, manželka Jarmila, rozená Loosová 
 spis D 54/52 -  Egon Josef Mauer, kněz řádu premonstrátského, strahovský 
    klášter, Praha 
 spis D 549/52 - František Dobeš, kloboučník, Plzeň Františkánská č. 1, 
    zemřel v r. 1942, od tohoto roku se pozůstalost projednávala 
 spis D 558/52 - Božena Tylová, soukromnice, Šťáhlavy 85 
 spis D 2118/52 - Ladislav Šroubek, Plzeň, Lípová č. 38, mědikovec Škodových závodů, 
    zemřel v r. 1945 na motáži v Teheránu 
 spis D 2354/52 - Oldřich Blecha, hudební skladatel, Plzeň, Nerudova č.12, 
    (ve spise založen seznam hudebních děl tohoto skladatele) 
 spis D 2245/52 - Ing. Karel Hollman, Starý Plzenec, Hollmanova č. 194, 
    bývalý majitel sedleckých železáren, které byly v r. 1948 znárodněny 



10 

 spis D 636/53 - Klára Waldsteinová, vdova po továrníku, Plzeň, Kalikova ul. č. 1, 
    zemřela v r. 1929, vložen pozůstalostní spis jejího manžela Davida 
    Waldsteina zemřelého v r. 1916 
 spis D 956/53 - Zdeňka Juránková, důchodkyně, Plzeň, Plánská č. 7,  

nevlastní dcera spisovatele Karla Klostermanna, součástí dědictví  
jsou autorská práva po spisovateli zemřelém v r. 1923 

spis D 718/54 - PhDr. Fridolin Macháček, Plzeň, Hřímalého č. 50, historik, 
    ředitel Historického muzea a archivu 

  
 
 
 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 
 Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem uspořádala a pomůcku sestavila v letech 
2017 – 2019 Alena Linhartová  ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích. 
 
 
 
 
 V Blovicích dne 4. prosince 2019     Alena Linhartová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 

a) Prameny: 
 
SOA Plzeň, fond Krajský soud Klatovy, vlastní soudní agenda – presidiální, zn. Pres 3, inv. č. 200, 
karton 7 (čj. Pres. 540–3/1939 z 25. 1. 1939, příloha 7). 
 
 
b) Literatura: 
 
BĚLOHLÁVEK, Miloslav. Archiv města Plzně: Průvodce po fondech a sbírkách, Západočeské 
nakladatelství, 1987. 
 
ČOUPKOVÁ Jaromíra, HOBZOVÁ Ludmila. Fondy okresních soudů, notářů a prokuratur ve 
Státním okresním archivu Uherské Hradiště a jejich zpřístupnění.  Archivní časopis, 1999, roč. 49, 
s. 73–106. 
 
EDL, Jan. Přehled změn v územní organizaci politické správy v letech 1928–1948. Paginae 
historiae, 2006, roč. 14, s. 483–546. 
 
FABIÁN František, NĚMEC Vladimír, POCHMANOVÁ Věra. Státní archiv v Plzni: Průvodce po 
archivních fondech, Praha: Archivní správa ministerstva vnitra, 1958. 
 
HOLL Ivo, CHURAŇOVÁ Ingeborg, LAMEŠ Jaroslav, LANCINGER Luboš, ŠOLLE Václav. 
Státní archiv v  Praze. Průvodce po archivních fondech, Praha: Archivní správa ministerstva, 1958. 
 
HOLL, Ivo. Návrh inventarizace pomocných knih okresních soudů. Archivní časopis, 1955, roč. 5, 
s. 154–160. 
 
HLEDÍKOVÁ Zdeňka, JANÁK Jan, DOBEŠ Jan.  Dějiny správy v českých zemích od počátku státu 
po současnost. Praha, 2005. 
 
JANÁK Jan, HLEDÍKOVÁ Zdeňka. Dějiny správy v českých zemích do roku 1945. Praha, 1989. 
 
Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní příloha k sborníku 
archivních prací, 1960, roč. X, č. 2, s. 213–309. 
 
PETRÁŠOVÁ, Ludmila. Krajský soud v Plzni. Západočeský historický sborník 1, Státní oblastní 
archiv v Plzni, Plzeň 1995, s. 53–76. 
 
SCHELLEOVÁ Ilona, SCHELLE Karel. Právní úprava notářství (historie a současnost), 
Masarykova universita v Brně, 1995. 
 
SCHELLE Karel, TAUCHEN Jaromír (eds). Encyklopedie českých právních dějin, XI. svazek, 
Plzeň 2018, s. 87 – 125. 
 
ŠOLLE, Václav. Vývoj soudních skartací a vytváření soudních archivních fondů. Sborník 
archivních prací, 1957, roč. VII, č.1, s. 213–242. 
 
ŠOLLE, Václav. Civilní soudnictví předbřeznové v českých zemích. Sborník archivních prací, 
1960, roč. X, č.1, s. 111-145. 



12 

ŠOLLE, Václav. Počátky buržoazního soudnictví v českých zemích. Sborník archivních prací, 
1968, roč. XVIII, č. 1, s. 86–141. 
 
ŠOLLE, Václav. Počátky buržoazního soudnictví v českých zemích. Sborník archivních prací, 
1971, roč. 21, č. 1, s. 93–170. 
 
ŠOLLE, Václav.  Organizační vývoj našeho lidového soudnictví. Archivní časopis, 1962, roč. 12, 
s. 75–93. 
 
ŠOLLE, Václav. Archivy a skartace u justičních složek a prokuratury, Archivní časopis, 1963, roč. 
13, s. 204–223. 
 
ŠTAJGR František, PLUNDR Otakar. Organizace justice a prokuratury. Praha, 1957. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Příloha č. 1   
 

Seznam použitých zkratek 
 
 

  AM   archiv města 
  AP    archivní pomůcka 
  bm   běžný metr 
  cit. z.   citovaného zákona 
  č.   číslo 
  č. j.   číslo jednací 
  č. př.   číslo přírůstku 
  EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 
  evid. jedn.č.  evidenční jednotka číslo 
  ha   hektar 
  ind   index 
  JZD   jednotné zemědělské družstvo 
  K   kniha 
  kar   karton 
  min. sprav.  ministerstvo spravedlnosti 
  mj.   mimo jiné 
  MS   manipulační seznam 
  např.   například 
  odst.   odstavec 
  OS   okresní soud 
  OS PM  Okresní soud Plzeň-město 
  OASSS MV  odbor archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra 
  poř. č.   pořadové číslo 
  ppr   podací protokol 
  r.   rok 
  roč.   ročník 
  ř.z.   říšský zákoník 
  s.   strana 
  SAP   sborník archivních prací 
  Sb.   sbírka zákonů 
  sign.   signatura 
  SOA   státní oblastní archiv 
  SOAP   Státní oblastní archiv Plzeň 
  SOkA Plzeň-jih Státní okresní archiv Plzeň-jih 
  tzn.   to znamená   

tzv.   tak zvaný 
  ul.   ulice 
  v.v.   ve výslužbě  
  zemř.   zemřelí 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Příloha č.2 
 
Seznam starších spisů připojených jako priora ke znovuotevřeným kauzám po 

zjištění nových skutečností 
 
Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
AII 707/19    D IX 722/49 
A II 443/21    6 D 763/51 
AII 589/22    D IX 273/49 
D II 46/26    D IX 370/50 
D II 295/26    D IX 1008/49 
D II 562/31    D IX 436/49 
D II 646/31    D IX 1009/49 
D II 762/31    D IX 653/49 
D II 198/35    D IX 240/49 
D II 873/36    D IX 956/50 
D II 859/37    D 1221/53 
D II 935/37    D IX 519/50 
D II 179/39    D IX 520/50 
D II 373/39    D IX 880/49 
D II 599/39    D 690/53 
D II 116/40    D 952/54 
D II 201/40    D IX 811/49 
D II 239/40    D IX 498/49 
D II 285/40    D 690/53 
D II 952/40    D IX 196/50 
D II 1156/40    D IX 274/49 
D II 73/42    D IX 4/50 
D II 229/42    D IX 811/49 
D II 306/42    D IX 113/50 
D II 379/42    D IX 596/50 
D II 428/42    D IX 958/50 
D II 480/42    D 549/52 
D II 165/43    D IX 716/50 
D II 483/43    D IX 577/49 
D II 593/43    D IX 889/50 
D II 985/43    D IX693/49 
D II 986/43    D IX 256/49 
D II 325/44    D IX 151/50 
D II 654/44    6 D 434/51 
D II 841/44    D IX 219/50 
D II 223/45    D IX 691/50 
D II 508/45    6 D 164/51 
D II 548/45    D IX 282/50 
D II 587/45    6 D 1040/51 
D II  609/45    6 D 923/51 
D II 723/45    D IX 664/50 
D II 799/45    D IX 336/49 
D II 948/45    D IX 752/49 
D II 1108/45    6 D 801/51 
D II 1274/45    D IX 1246/49 



15 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D II 1439/45    D 696/52 
D II 1588/45    D IX 558/50 
D II 1650/45    D IX 39/50 
D II 1682/45    D IX 398/49 
D II 1720/45    D IX 1246/49 
D II 27/46    D IX 865/50 
D II 86/46    D IX 288/50 
D II 169/46    D IX 870/49 
D II 186/46    6 D 85/51 
D II 191/46    D IX 692/50 
D II 206/46    D IX 686/50 
D II 233/46    D IX 577/49 
D II 256/46    D IX 79/49 
D II 297/46    6 D 169/51 
D II 298/46    D IX 1239/50 
D II 372/46    D IX 898/49 
D II 382/46    D IX 687/50 
D II 391/46    D IX 695/50 
D II 525/46    D IX 1055/50 
D II 577/46    D IX 139/49 
D II 619/46    D IX 526/49 
D II 633/46    D IX 1039/49 
D II 644/46    D IX 142/49 
D II 694/46    D IX 802/50 
D II 708/46    D IX 366/50 
D II 710/46    D IX 367/50 
D II 711/46    D IX 368/50 
D II 717/46    D IX 1291/50 
D II 777/46    6 D 1124/51 
D II 788/46    D IX 80/49 
D II 789/46    D IX 1211/49 
D II 859/46    D IX 747/49 
D II 862/46    D 1539/52 
D II 877/46    D IX 215/50 
D II 878/46    D IX 690/50 
D II 885/46    D IX 1167/49 
D II 948/46    D 1433/52 
D II 980/46    D IX 343/49 
D II 991/46    D IX 1057/50 
D II 1004/46    D IX 275/49 
D II 1027/46    D IX 1239/50 
D II 1072/46    D IX 335/49 
D II 1096/46    D IX 474/50 
D II 1163/46    D IX 117/49 
D II 1249/46    D IX 724/49 
D II 1272/46    D IX 882/50 
D II 1288/46    D IX 137/49 
D II 1317/46    D IX 5/50 
D II 1354/46    D 589/53 
D II 1478/46    6 D 646/51 



16 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D II 43/47    6 D 503/51 
D II 52/47    D IX 872/49 
D II 109/47    6 D 1364/51 
D II 112/47    D 1743/52 
D II 113/47    D IX 242/50 
D II 119/47    D IX 491/50 
D II 143/47    6 D 297/51 
D II 154/47    D IX 1056/50 
D II 211/47    D IX 810/49 
D II 213/47    D IX 365/50 
D II 249/47    D IX 513/49 
D II 250/47    D IX 336/49 
D II 258/47    D IX 412/50 
D II 311/47    6 D 142/51 
D II 312/47    D IX 1093/50 
D II 409/47    D IX 556/49 
D II 442/47    D IX 1292/50 
D II 475/47    D IX 871/49 
D II 519/47    D IX 283/49 
D II 690/47    D IX 53/50 
D II 692/47    D IX 1022/49 
D II 721/47    D IX 987/50 
D II 784/47    D IX 1141/50 
D II 789/47    D IX 1231/50 
D II 797/47    D IX 694/50 
D II 899/47    D IX 1096/49 
D II 1000/47    D IX 401/49 
D II 1090/47    D IX 256/49 
D II 1122/47    D IX 1073/49 
D II 1139/47    D IX 600/50 
D II 1146/47    D IX 428/49 
D II 1183/47    6 D 322/51 
D II 1194/47    D IX 924/50 
D II 1206/47    6 D 915/51 
D II 1219/47    D 781/53 
D II 1315/47    D IX 521/50 
D II 1319/47    D IX 901/50 
D II 12/48    D IX 172/50 
D II 14/48    D IX 432/50 
D II 24/48    D IX 1269/49 
D II 29/48    D IX 113/50 
D II 71/48    D IX 257/49 
D II 86/48    D IX 80/49 
D II 90/48    D IX 410/50 
D II 100/48    D IX 1205/50 
D II 135/48    D IX 137/49 
D II 275/48    D IX 437/49 
D II 354/48    D IX 695/49 
D II 374/48    D IX 196/50 
D II 396/48    D IX 1201/49 



17 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D II 415/48    D IX 667/50 
D II 486/48    D IX 744/49 
D II 516/48    D IX 1168/49 
D II 517/48    D IX 369/50 
D II 538/48    D IX 900/50 
D II 627/48    D IX 877/49 
D II 662/48    D IX 803/50 
D II 733/48    D IX 242/49 
D II 749/48    D IX 1236/50 
D II 767/48    D IX 605/49 
D II 800/48    D IX 148/50 
D II 824/48    D IX 1203/50 
D II 829/48    D IX 745/49 
D II 872/48    D IX 748/49 
D II 961/48    D IX 1269/49 
D II 999/48    D IX 514/49 
D II 1023/48    D IX 1239/49 
D II 1032/48    D IX 881/49 
D II 1037/48    D 1417/54 
D II 1038/48    D IX 333/49 
D II 1047/48    D IX 1022/49 
D II 1070/48    D IX 946/49 
D II 1078/48    D IX 236/49 
D II 1094/48    D IX 371/50 
D II 1116/48    D IX 1289/49 
D II 1124/48    D IX 577/49 
D II 1129/48    D IX 882/50 
D II 1131/48    D IX 521/50 
D II 1136/48    D IX 526/49 
D II 1181/48    D IX 258/50 
D II 1182/48    D IX 243/50 
D II 1201/48    D IX 181/50 
D II 1221/48    D IX 882/49 
D II 1240/48    D 775/54 
D II 1249/48    D IX 1238/50 
D II 1282/48    6 D 1124/51 
D II 1301/48    D IX 515/49 
D II 1310/48    D IX 627/49 
D II 1317/48    D IX 717/50 
 
 
A VIII 100/16    D 636/53 
D VIII 574/24    D X 656/49 
D III 310/29    D 636/53 
D III 725/29    D 131/53 
D III 371/30    D X 250/49 
D III 693/31    D 1020/52 
D III 502/32    D X 1213/50 
D III 767/32    D X 42/50 
D III 502/34    D 1889/52 



18 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D III 663/35    D 1778/52 
D III 318/36    D X 546/50 
D III 23/37    D X 1108/49 
D III 33/39    D X 1108/50 
D III 604/40    D X 705/50 
D III 606/40    D 1778/52 
D III 908/40    D X 568/50 
D III 1153/40    D X 915/50 
D III 122/41    D X 260/49 
D III 496/41    7 D 381/51 
D III 827/41    D 2034/53 
D III 1069/41    D 2189/55 
D III 23/42    D X 826/49 
D III 35/42    D X 948/50 
D III 395/42    D X 491/50 
D III 396/42    D X 1094/50 
D III 838/42    D X 1176/50 
D III 869/42    D X 999/49 
D III 994/42    D X 963/50 
D III 1163/42    D X 1297/49 
D III 78/43    D X 1092/50 
D III 237/43    D X 291/50 
D III 591/43    7 D 316/51 
D III 593/43    7 D 317/51 
D III 715/43    D X 1049/50 
D III 1074/43    D X 248/49 
D III 1331/43    D X 652/49 
D III  226/44    D X 1212/50 
D III 392/44    D X 1092/50 
D III 409/44    D X 1070/49 
D III 433/44    D X 318/50 
D III 686/44    D X 1299/50 
D III 926/44    D X 918/50 
D III 946/44    D X 947/50 
D III 44/45    7 D 683/51 
D III 138/45    D 915/54 
D III 157/45    D X 39/50 
D III 393/45    D X 955/49 
D III 578/45    D X 1006/49 
D III 654/45    7 D 378/51 
D III 701/45    D X 1300/49 
D III 774/45    D X 653/49 
D III 892/45    D X 1066/49 
D III 1017/45    7 D 1252/51 
D III 1174/45    7 D 434/51 
D III 1308/45    7 D 446/51 
D III 1494/45    D X 1308/49 
D III 1670/45    D 1119/53 
D III 1776/45    D X 541/49 
D III 1858/45    D X 753/49 



19 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D III 1907/45    D 1119/53 
D III 1971/45    D X 628/50 
D III 2187/45    D X 1178/50 
D III 70/46    D X 1067/49 
D III 121/46    D X 1109/50 
D III 235/46    D 1386/52 
D III 317/46    D X 708/50 
D III 334/46    D X 74/50 
D III 380/46    D 2118/52 
D III 383/46    7 D 722/51 
D III 414/46    D X 874/50 
D III 423/46    D X 898/49 
D III 473/46    D X 1034/49 
D III 540/46    7 D 449/51 
D III 541/46    7 D 450/51 
D III 549/46    D X 1176/50 
D III 550/46    D X 1175/50 
D III 570/46    D X 133/49 
D III 579/46    7 D 380/51 
D III 589/46    D X 1314/49 
D III 648/46    D X 394/49 
D III 745/46    D X 605/49 
D III 769/46    D X 458/50 
D III 777/46    D X 996/49 
D III 798/46    D X 1029/50 
D III 811/46    D X 417/50 
D III 847/46    D X 625/50 
D III 851/46    D 2081/53 
D III 887/46    D X 510/49 
D III 911/46    D X 278/50 
D III 938/46    D X 620/50 
D III 952/46    D X 104/50 
D III 1061/46    D X 290/49 
D III 1080/46    D X 568/50 
D III 1095/46    D X 227/50 
D III 1148/46    D X 434/50 
D III 1410/46    D X 575/49 
D III 1423/46    D X 1122/50 
D III 23/47    D X 1013/49 
D III 148/47    D 1386/52 
D III 259/47    D X 572/50 
D III 407/47    D X 873/50 
D III 463/47    D X 1013/50 
D III 472/47    D X 76/49 
D III 506/47    7 D 836/51 
D III 510/47    7 D 563/51 
D III 531/47    D X 514/49 
D III 563/47    D X 919/50 
D III 570/47    D X 43/50 
D III 592/47    D X 290/50 



20 

Původní spisová značka  Nová spisová značka 
 
D III 609/47    D X 82/49 
D III 677/47    D X 504/49 
D III 740/47    D X 507/49 
D III 743/47    D 2300/53 
D III 764/47    D X 1298/49 
D III 784/47    D X 1299/49 
D III 803/47    D X 1375/49 
D III 846/47    D 1300/49 
D III 878/47    D X 956/49 
D III 1036/47    D X 341/50 
D III 1143/47    D X 124/49 
D III 1210/47    D X 77/49 
D III 1317/47    D X 78/49 
D III 1347/47    D X 1094/50 
D III 1353/47    D X 1106/49 
D III 1358/47    D X 1277/50 
D III 2239/47    D X 727/50 
D III 14/48    D X 541/49 
D III 30/48    D 1736/54 
D III 180/48    D X 1239/50 
D III 186/48    D X 949/50 
D III 188/48    D X 1296/50 
D III 291/48    D 785/53 
D III 312/48    D X 292/50 
D III 366/48    D X 1035/49 
D III 375/48    7 D 889/51 
D III 405/48    D X 655/49 
D III 536/48    D X 22/49 
D III 544/48    D X 244/49 
D III 547/48    D X 945/50 
D III 570/48    7 D 33/51 
D III 576/48    D X 658/49 
D III 584/48    D X 1355/49 
D III 775/48    D 2034/53 
D III 858/48    D X 1301/49 
D III 868/48    D X 1266/50 
D III 941/48    D X 1124/50 
D III 942/48    D X 1302/49 
D III 956/48    D X 674/50 
D III 960/48    D X 1303/49 
D III 979/48    7 D 32/51 
D III 994/48    D X 652/49 
D III 998/48    D X 223/50 
D III 1042/48    D X 724/49 
D III 1097/48    D X 604/49 
D III 1108/48    D X 464/50 
D III 1136/48    D X 388/49 
D III 1165/48    D 692/53 
D III 1199/48    D X 511/49 
D III 1219/48    D X 855/50 



Poř. Sign. Obsah      Číselný  Časový Evid. 
číslo           rozsah  rozsah  jedn. č. 
 

21 

 
 

Vlastní soudní agenda – civilní 
 

 
 

A.   Registraturní pomůcky 
 
 

1. Rejstříky 
 
1 D IX Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1306 1949        ppr 1 (K 1174) 

2 D IX Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1293 1950        ppr 2 (K 1176) 

3 6 D Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1384 1951        ppr 3 (K 1561) 

4 D X Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1386 1949        ppr 4 (K 1175) 

5 D X Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1347 1950        ppr 5 (K 1177) 

6 7 D   Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–1364 1951        ppr 6 (K 1562) 

7 D  Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–2428 1952        ppr 7 (K 1563) 

8 D  Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–2714 1953        ppr 8 (K 1564) 

9 D  Rejstřík  pro projednání pozůstalostí  1–2573 1954        ppr 9 (K 1565) 

 

 

2. Indexy 

- D IX  Seznam jmen k rejstříku (A-L)    1949                 (K 1184) 

  (zpracován v archivním fondu OS Plzeň, I,  

v MS druhého typu - AP 488  pod poř. č. 40,  ind 8) 

10 D IX, 6 D Seznam jmen k rejstříku  (A-L)   1950–1951        ind 1 (K 1567) 

    Seznam jmen k rejstříku D IX   1950 

    Seznam jmen k rejstříku 6 D   1951 

11 D X  Seznam jmen k rejstříku (M-Ž)     1949–1950        ind 2 (K 1185) 

12 7 D  Seznam jmen k rejstříku  (M-Ž)    1951        ind 3 (K 1568) 

13 D   Seznam jmen k rejstříku (A-Ž)     1952–1954        ind 4 (K 1569) 

14 D   Seznam jmen k rejstříku (M-Ž)      1952        ind 5 (K 1569) 

15 D   Seznam jmen k rejstříku (A-L)        1953–1954 (1955)        ind 6 (K 1571) 

16 D   Seznam jmen k rejstříku (M-Ž)       1953–1954 (1955)        ind 7 (K 1570) 

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

22 

 

B.   Spisy 
 
 

Spisy D IX (zemřelí A–L) 1949–1950 
 
17 D IX pozůstalosti 1 – 3, 8, 10 – 13, 15, 17 – 24,  

25 (založeno u DIX 198/50), 26, 27, 29, 30,  
34 – 43, 45, 47, 48, 51, 53, 54, 

    57 – 63, 64 (založeno u DIX 41/50), 66, 67  1949  kar  1 
 
17 D IX pozůstalosti  68 – 70, 72 – 74, 76 – 86, 88 – 91,   

93, 96, 98, 101, 102, 104, 106, 107, 
    109 (založeno u DIX 218/50), 110,  

111 (založeno u DIX 197/50), 112, 113,  
115 – 117, 119 – 124, 127 – 131   1949  kar  2 

 
17 D IX pozůstalosti  132, 133, 134 (založeno u DIX 596/50),  

135 – 140, 142 – 146, 148 – 162  1949  kar  3  
 
17 D IX pozůstalosti  165, 169 – 174, 178 – 185, 188 – 190,  

192 – 196, 198 (založeno u DIX 594/50),  
199, 200, 203 – 205, 207 – 221, 223,  
224, 228     1949  kar  4  

 
17 D IX pozůstalosti  229 – 231, 234, 236 – 240,  

242 – 248, 250, 253 – 257, 259,  
261 – 267, 270, 272    1949  kar  5  

 
17 D IX pozůstalosti  273 – 283, 285 – 290, 293, 296,  

297, 299, 300      1949  kar  6 
 
17 D IX pozůstalosti  301, 302, 304 – 311, 313, 314,  

317 – 320, 322, 324 – 329, 331,  
333 – 336, 338 – 340, 342 – 344, 346,  
352 – 356, 358, 359, 361 – 363, 367  1949  kar  7  

 
17 D IX pozůstalosti  368 – 370, 372, 374, 379, 381 – 384, 

386, 387, 389, 391 – 406, 409,  
412 – 414, 415 (založeno u DIX 216/50), 
417 – 419, 421 – 423, 425, 427 – 430  1949  kar  8 

 
17 D IX pozůstalosti  431 – 437, 439, 441, 442, 445, 447,  

449 – 454, 455 (založeno u D 945/52),  
456 – 462, 465 – 468, 470, 471,  
472 (založeno u DIX 62/50), 473 – 479,  
481 – 484, 486, 489 – 498    1949  kar  9 
 
 
  

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

23 

17 D IX pozůstalosti  499 – 516, 518, 519, 521 – 526,  
527 (založeno u DIX 804/50), 528 – 537,  
539 – 542, 543 (založeno u DIX 839/50),  
544 – 546, 548, 550    1949  kar  10  

 
17 D IX pozůstalosti  551, 552, 554, 556, 558 – 570, 

573 – 582, 584 – 597, 600 – 603  1949  kar  11 
   

17 D IX pozůstalosti  604 – 611, 613, 616 – 627,  
629 – 636, 638 – 640, 642, 643,  
645 – 649, 651 – 657, 661, 662   1949  kar  12 
 

17 D IX pozůstalosti  663, 664, 667, 668, 671 – 680,  
681 (založeno u DIX 292/50), 682 – 695,  
696 (založeno u 6D 503/51), 697 – 699,  
702 – 707, 708 (založeno u DIX 1/50), 
709 – 711, 713 – 715, 717 – 721  1949  kar  13 
 

17 D IX pozůstalosti  722, 723 (založeno u DIX 1094/50),  
724 – 727, 729 – 733, 735, 737,  
740 – 745, 747 – 750, 752 – 754, 
757 – 760, 762 – 764, 766, 770,  
772, 773, 776, 777, 780    1949  kar  14 

 
17 D IX pozůstalosti  781 – 786, 788 – 796,  

798 (založeno u DIX 42/50), 799 – 803,  
805, 806, 808, 810 – 815, 817,  
819, 821 – 824    1949  kar  15 

 
17 D IX pozůstalosti  825, 827 – 832, 834, 836, 839 – 847,  

849 – 853, 854 (založeno u DIX 362/50), 
855 – 858, 860 – 864,  
865 (založeno u DIX 259/50), 866 – 872,  
874 – 879      1949  kar  16 

 
17 D IX pozůstalosti  880 – 888, 890, 893 – 896, 898, 

900 – 903, 905 – 910    1949  kar  17 
 
17 D IX pozůstalosti  911, 913, 914, 919, 920, 922, 926,  

927, 929, 931 – 937, 939, 942 – 946,  
948, 951, 953, 957, 958, 961 – 969,  
971 – 973, 975 (založeno u DIX 806/50),  
977, 980 – 987     1949  kar  18 

 
17 D IX pozůstalosti  988, 989, 992, 994, 996, 999, 1002, 

1004 – 1010, 1012, 1013,  
1014 (založeno u DIX 887/50), 1015,  
1018 – 1024, 1026 – 1029,  
1031 – 1039, 1041, 1042   1949  kar  19 
  

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

24 

17 D IX pozůstalosti  1043 – 1045, 1047, 1049 – 1054,  
1056 – 1066, 1068, 1069,  
1071 – 1079, 1082, 1083,  
1084 (založeno u DIX 866/50), 1085, 1086,  
1088, 1090, 1091, 1093 – 1097  1949  kar  20 

 
17 D IX pozůstalosti  1098, 1100 – 1105, 1107, 1108,  

1109 (založeno u DIX 926/50), 1110 – 1115,  
1117, 1118, 1119 (založeno u DIX 388/50), 
1122 – 1124, 1126, 1127, 1130 – 1133,  
1135, 1136, 1139, 1142,  
1143 (založeno u DIX 629/50), 1146 – 1149,  
1152, 1153 (založeno u DIX 1211/50), 1155,  
1157 – 1159, 1160 (založeno u DIX 149/50), 
1161, 1163 – 1170, 1173 – 1175  1949  kar  21  

 
17 D IX pozůstalosti  1176 – 1180, 1182 – 1184, 1186,  

1188 – 1191, 1192 (založeno u DIX 217/50), 
1193 – 1196, 1198, 1199,  
1200 (založeno u D 589/53), 1201 – 1211,  
1214, 1215, 1218 – 1220, 1223 – 1225,  
1227, 1228, 1230 – 1236, 1238 – 1241,  
1242 (založeno u 6D 168/51), 1243, 1245,  
1246      1949  kar  22  

 
17 D IX pozůstalosti  1248, 1253 – 1255, 1257 – 1272,  

1274, 1275, 1277, 1278,  
1279 (založeno u DIX 256/50), 1280,  
1282 – 1285, 1287 – 1289, 1291,  
1292, 1294, 1295 (založeno u DIX 200/50),  
1296, 1299 (založeno u DIX 65/50),  
1301 – 1304, 1306    1949  kar  23 

 
17  D IX pozůstalosti 1 – 10, 13 – 15, 17, 21, 24, 26, 28,  

31 – 33, 35, 38 – 45, 47, 48, 50,  
53 – 56      1950  kar  24 

 
17 D IX pozůstalosti  57 – 59, 61 – 63, 64 (založeno u 6D 225/51),  

65 – 68, 69 (založeno u D 1221/53),  

70 (založeno u D 765/54), 71,  
73 – 78, 80, 82 – 88, 93, 95, 96, 98,  
100, 102, 105, 106, 108, 109, 112   1950  kar  25 

 
17 D IX pozůstalosti  113, 115 – 119, 121, 122, 126, 127,  

129, 121 – 133, 135 – 138, 140, 142,  
143, 145, 146, 148, 149, 151 – 153,  
155, 156, 159, 160, 162, 164, 165,  
168, 170 – 173    1950  kar  26 
 
 

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

25 

17 D IX pozůstalosti  175 – 177, 179, 181, 183 – 185, 189,  
191, 192, 194 – 200, 202 – 207, 209,  
210, 212 – 219, 221, 222, 224, 226,  
229 – 236      1950  kar  27 

 
17 D IX pozůstalosti  238 – 249, 251, 254 – 261, 265 – 268,  

270, 271, 274, 278, 282, 283, 285, 287 1950  kar  28  
 
17 D IX pozůstalosti  288, 290, 292 – 300, 303 – 310,  

312 – 315, 318, 319, 323, 324, 327,   
332, 334, 336, 337, 342 – 344, 346,  
347, 349, 351, 353, 355 – 358,  
361 – 363     1950  kar  29   

 
17 D IX pozůstalosti  365 – 373, 375, 377, 379 – 382,  

384 – 390,  394 – 396, 398 – 403,  
407 – 414     1950  kar  30  

 
17 D IX pozůstalosti  415, 416, 418, 419 (založeno u 6D 574/51),  

420 – 422, 425 – 428, 430, 432,  
434 – 436, 440 – 447, 452, 453, 
456 – 458, 460, 461, 463 – 465,  
467 – 475, 477 – 483, 486,  
490 – 492, 494, 496     1950  kar  31 

 
17 D IX pozůstalosti  498 – 500, 502, 503, 506, 510 – 516,  

519 – 527, 529, 535 – 543,  
545 – 549, 551, 553, 555 – 557  1950  kar  32 

 
17 D IX pozůstalosti  558, 561, 563, 564, 567 – 571,  

576 – 578, 580, 581,  
586 (založeno u 6D 1268/51), 587 – 591,  
593 – 601, 605, 609, 610, 612,   
613, 615, 617 – 620, 624 – 626,   
628, 629, 632 – 636     1950  kar  33 

 
17 D IX pozůstalosti  639, 641, 644, 646 – 648, 650, 651,  

653, 654, 656, 661, 663 – 665, 667,  
668, 676, 677, 679 – 695, 697 – 699  1950  kar  34 

 
17 D IX pozůstalosti  700, 702, 703, 705, 709, 712 – 717,  

719 – 723, 725 – 728, 730 – 732,  
735 – 745, 747 – 752, 754, 755,  
757 – 761, 763, 764, 767 – 770,  
771 (založeno u 6D 650/51), 772 – 775  1950  kar  35 
 
 
 
 
  

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

26 

17 D IX pozůstalosti  776, 777, 780, 782, 783, 785, 786, 
788 – 790, 794 – 796, 799,  
800 (založeno u 6D 915/51), 801 – 804,  
806, 808, 810 – 812, 815, 817,  
821 – 826, 829, 833, 835, 836,   
839, 840, 842 – 845, 847 – 850,  
852 (založeno u 6D 994/51), 853 – 857  1950  kar  36  

 
17 D IX pozůstalosti  858 – 861, 863 – 868, 870, 871, 873,  

875, 878, 881, 882, 885 – 887, 889,   
891, 892, 894, 895, 897 – 901, 903,  
905 – 909, 912, 914, 916, 918  1950  kar  37 

 
17 D IX pozůstalosti  919, 921 – 927, 932 – 934, 936, 937,  

940, 944 – 946, 948, 950, 954, 955,  
957, 958, 960, 962, 965, 967,  
972 – 974, 976, 980 – 982, 984 – 989,  
992, 993,  995, 996, 999, 1000, 1002 1950  kar  38  

 
17 D IX pozůstalosti  1005 – 1010, 1012, 1013, 1015, 1016,  

1017 (založeno u 6D 616/51), 1018, 1021, 
1022, 1025 – 1029, 1031 – 1033, 1034,  
1037 – 1042, 1044, 1045, 1048 – 1055  1950  kar  39 

 
17 D IX pozůstalosti  1056, 1057, 1059 – 1064, 1067 – 1069,  

1071 – 1073, 1076, 1077, 1079 – 1082,  
1084, 1086, 1088 – 1096, 1098, 1099,  
1101 – 1104     1950  kar  40  

 
17 D IX pozůstalosti  1107, 1110, 1115, 1117 – 1120,  

1121 (založeno u 6D 617/51), 1122, 1128, 
1130 (založeno u 6D 247/51), 1131 – 1134,  
1136, 1138, 1139, 1141, 1144,  
1147 – 1150, 1152, 1153, 1155, 1157, 
1159 – 1166, 1168, 1172 – 1175,  
1178 – 1180, 1183 – 1188   1950  kar  41 

 
17 D IX pozůstalosti  1189, 1192, 1194 – 1196, 1198, 1201,  

1203 – 1211, 1215, 1217, 1218, 1220,  
1221, 1224 – 1226, 1228 – 1232,   
1236, 1238, 1239, 1241, 1243  1950  kar  42 
  

17 D IX pozůstalosti  1244, 1247 – 1249, 1251 – 1253,   
1255, 1257, 1260, 1262,  
1264 (založeno u 6D 1296/51),  
1265 – 1267, 1271 – 1273, 1276,  
1279 (založeno u 6D 323/51), 1280,  
1283 – 1288, 1291 – 1293   1950  kar  43 
 
 
 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

27 

Spisy 6 D  (zemřelí A–L) 1951 
 
18 6 D  pozůstalosti 11, 30, 31, 47, 54, 55, 61, 67   1951  kar  43 
     
18 6 D  pozůstalosti 74, 78, 79, 81, 85, 89, 96, 116, 118,  

130, 142, 147, 149, 153, 154, 157,  
158, 160, 164, 168, 169, 176, 182  1951  kar  44 

  
18 6 D  pozůstalosti 194, 198, 202, 206, 219, 225, 230,  

237, 247, 261, 283, 286, 297, 301,  
303, 322, 323, 327, 329, 335   1951  kar  45  

 
18 6 D  pozůstalosti 346, 388, 392, 419, 422, 434,  

435 (založeno u D 765/54), 444, 450,  
451, 465, 499, 503, 526, 529, 
550 (založeno u D 922/52), 574,  
576 (založeno u D 2117/52), 580 – 582  1951  kar  46 
 

18 6 D  pozůstalosti  594, 597, 602, 616, 617, 623, 624,  
633, 638, 639, 641, 646, 650, 652,  
661, 669, 697, 712, 717, 722, 730,  
737, 746, 763     1951  kar  47  
 

18 6 D  pozůstalosti 764, 775, 780, 789, 794, 801, 805,  
808, 849, 865, 892 (založeno u D 2354/52),  
898, 901, 915, 919, 921 – 923, 944,  
956, 965, 966, 982, 994, 995, 1003,  
1008, 1034      1951  kar  48 
 

18 6 D  pozůstalosti 1035, 1037, 1040, 1046, 1047, 1061,  
1064, 1099, 1101, 1102, 1118, 1124,  
1133, 1139, 1150, 1155, 1159, 1169,  
1174 (založeno u D 2658/53), 1183, 1196,  
1205, 1210, 1268, 1280, 1287  1951  kar  49 
 

18 6 D  pozůstalosti 1296, 1305, 1306, 1335, 1345,  
1364, 1381     1951  kar  50 

 
 
 
 

Spisy D X (zemřelí M–Ž) 1949–1950 
 
19 D X pozůstalosti 3 – 5, 7 – 9, 11 – 16, 18,  

19 (založeno u DX 944/50),  
20, 22, 24 – 30, 33, 34   1949  kar  50 

 
19 D X pozůstalosti  36 – 38, 40, 43, 45 – 47, 49 – 54, 56,  

58, 59, 61 – 63, 65 – 68, 72 – 87,  
88 (založeno u DX 255/50), 89, 90,  
91 (založeno u DX 40/50), 92    1949  kar  51 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

28 

19 D X pozůstalosti  94 – 96, 100 – 106, 108 – 114, 116,  
119 – 124, 131 – 149, 151 – 154, 156  1949  kar  52 

 
19 D X pozůstalosti  157, 158, 160 – 172, 174 – 177, 180, 

184, 185, 187 – 189, 191 – 194,  
196 – 200, 202, 203, 208    1949  kar  53 

 
19 D X pozůstalosti  209 – 213, 216 – 218, 220, 222 – 225,  

228, 230, 232, 235 – 237, 241, 244,  
245, 247 – 250, 252, 253,  
254 (založeno u DX 1030/50), 255, 258, 260, 
261, 263, 265 (založeno u DX 355/50), 
266, 267, 269 – 274    1949  kar  54  

 
19 D X pozůstalosti  275 – 278, 281, 282, 284 – 287, 290,   

291, 293 – 296, 298, 300, 302 – 306,  
308 – 312, 314 – 322, 324, 326 – 329,  
333, 335      1949  kar  55 

 
19 D X pozůstalosti  336 – 344, 346, 347, 349 – 353,  

355, 359 – 363, 365, 367 – 374,  
375 (založeno u DX 194/50), 376 – 379,  
382 (založeno u DX 414/50), 384, 386,  
388 – 395, 397, 399, 401, 403, 404  1949  kar  56  
 

19 D X pozůstalosti  405, 406, 408, 411 – 413, 415, 417,  
419, 421, 423, 424, 430 – 433,  
435 (založeno u DX 46/50), 437 – 442,  
446 (založeno u DX 1087/50), 447, 449, 450,  
452 – 461, 462 (založeno u DX 596/50), 
463, 464, 465 (založeno u DX 600/50),  
466, 468 – 471, 474    1949  kar  57 

 
19 D X pozůstalosti  475 – 479, 484 – 487, 489, 490,   

493, 496 – 505, 507 – 518, 521,  
524 – 532, 534, 537 – 539   1949  kar  58  

 
19 D X pozůstalosti  540 – 542, 544, 545,  

546 (založeno u DX 1182/50), 548, 550, 
552 – 565, 567, 568 (založeno u 7D 715/51), 
569 – 573, 575 – 580, 583 – 585,  
588, 590, 591, 593 – 596    1949  kar  59 

 
19 D X pozůstalosti  598 – 602, 603 (založeno u DX 38/50),  

604 – 607, 609 – 628, 630, 
631 (založeno u DX 1183/50), 
633 – 648, 650 – 653, 655, 656  1949  kar  60 
 
 
  

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

29 

19 D X pozůstalosti  658 – 660, 662, 663, 665, 666, 668,  
669, 671, 673, 675 – 677, 679 – 681,  
683, 684, 686, 688, 691 – 695, 698,  
699, 700 (založeno u DX 34/50), 701, 702,  
704 – 708, 710 – 712, 714 – 716,  
718 – 720, 722, 723    1949  kar  61 

 
19 D X pozůstalosti  724, 726 – 728, 730, 731,  

733 (založeno u DX 965/50), 734, 736, 737,  
739, 741, 742, 744, 745, 750 – 753,  
756, 760, 763 – 771, 775 – 778, 780,  
781 (založeno u DX 704/50), 782, 783,  
786, 787 (založeno u DX 287/50), 788,  
789, 792 – 795, 797, 798, 801, 803  1949  kar  62  

 
19 D X pozůstalosti  805 – 813, 815 – 818, 820 – 833,  

835 – 837, 841, 842,  
843 (založeno u DX 297/50), 844, 845,  
847 – 850, 852, 855 – 857, 859,  
861 – 864, 866, 867    1949  kar  63  

 
19 D X pozůstalosti  868 – 880, 883 – 890, 892, 893,  

895 – 903, 905 – 908, 910, 911,  
913, 915, 917 – 920,  
922 (založeno u DX 415/50), 923, 925   1949  kar  64 

 
19 D X pozůstalosti  927 – 931, 933 – 937,  

938 (založeno u DX 732/50), 940,  
944 – 946, 948, 950 – 953, 955,  
956, 958, 959, 961 – 963, 966,  
967, 968 (založeno u DX 435/50), 969,  
970 (založeno u DX 228/50), 972, 973,  
975 – 977, 979, 980, 985, 987,  
988, 991, 992, 996, 997   1949  kar  65  

 
19 D X pozůstalosti  999, 1000 (založeno u DX 29/50), 1001,  

1002, 1006, 1008 – 1011, 1013, 
1014, 1015 (založeno u DX 709/50), 
1016 (založeno u DX 916/50), 1017, 1018, 
1019, 1020, 1021 (založeno u DX 75/50), 
1023, 1025 – 1027, 1029 – 1038,  
1041, 1042, 1044 – 1049,  
1051 – 1053, 1056, 1057   1949  kar  66  

 
19 D X pozůstalosti  1058, 1059, 1061,  

1062 (založeno u D 74/54), 1063, 1066,  
1067, 1068 (založeno u 7D 380/51),  
1069 – 1072, 1074,  
1075 (založeno u DX 624/50), 1079,  
1080 (založeno u DX 492/50), 1081, 1082,  
1084 – 1092, 1094, 1097, 1100 – 1104 1949  kar  67  



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

30 

19 D X pozůstalosti  1106 – 1113, 1115 – 1118, 1121, 1122, 
1124, 1125, 1126 (založeno u DX 342/50),  
1127 – 1130, 1133, 1134    1949  kar  67 

 
19 D X pozůstalosti  1136, 1138 – 1141,  

1142 (založeno u DX 250/50), 1143 – 1148,  
1150, 1151, 1154 – 1156, 1158 – 1165,  
1167 – 1170, 1171 (založeno u DX 100/50),  
1172, 1173, 1176, 1177, 1179 – 1181,  
1183, 1185 – 1188    1949  kar  68  

 
19 D X pozůstalosti  1190, 1192, 1194, 1196 – 1201, 

1206 – 1209, 1211, 1212, 1214, 1215,  
1218, 1219, 1221 – 1230, 1233, 1235,  
1237, 1241 (založeno u DX 257/50), 1242,  
1243, 1245 – 1253,  
1254 (založeno u DX 498/50),  
1256, 1257, 1259 – 1261   1949  kar  69 

 
19 D X pozůstalosti  1262, 1264 – 1266, 1269, 1271 – 1273,  

1275 – 1280, 1282 – 1284, 1287,  
1289, 1290, 1292, 1294, 1296 – 1305,  
1307 (založeno u 7D 32/51), 1308 – 1311,  
1312 (založeno u DX 597/50), 1313 – 1316  1949  kar  70 

 
19 D X pozůstalosti  1319, 1320, 1323 (založeno u DX 47/50), 

1325 (založeno u D 1892/52), 1324, 1326,  
1327, 1329, 1332 – 1334, 1336, 1337,  
1338 (založeno u DX 1048/50), 1340, 1342,  
1343, 1345, 1348 – 1352, 1354 – 1356,  
1358, 1359, 1361, 1363 – 1367,  
1369 – 1380, 1382 – 1384, 1386  1949  kar  71 
 

19 D X pozůstalosti 2, 4, 5, 9 – 11, 13, 14, 16 – 18,  
23 – 29, 33 – 40, 42 – 44, 46 – 50  1950  kar  72 
 

19 D X pozůstalosti  51, 53 – 56, 59, 61, 62, 64 – 66, 68,  
69, 72 – 77, 81, 84, 85, 87, 90 – 97,  
99, 100, 102 – 104, 106, 109 – 121  1950  kar  73  

 
19 D X pozůstalosti  122 – 128, 130 – 135, 137, 138, 141,  

144, 145, 147 – 150, 152 – 154, 156, 
157, 159, 161 – 163, 166, 167, 171,  
173, 174, 178, 183 – 185, 187, 188,  
190, 191, 193, 194, 197 – 201, 204,  
206, 207      1950  kar  74 

 
19 D X pozůstalosti  209 – 211, 214 – 218, 221 – 223,   

225, 227 – 230, 232 – 234, 236,  
237, 239, 240, 245 – 251, 255  1950  kar  75  

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

31 

19 D X pozůstalosti  256 – 260, 264 – 267, 269,  
271 – 274, 276, 278 – 283, 285,  
287 – 292, 294 – 297, 299, 300  1950  kar  76 

 
19 D X pozůstalosti  303 – 305, 307, 308, 310 – 312, 314,  

315, 317 – 324, 328, 332 – 335,  
339 – 344, 346 – 350, 352 – 358  1950  kar  77  

 
19 D X pozůstalosti  359, 360, 362, 364, 367, 368, 370,  

372 – 377, 380 – 384, 388 – 390,  
393, 394, 396 – 402, 405 – 410,  
412 – 417, 419, 422, 425, 427,428   1950  kar  78 

 
19 D X pozůstalosti  429, 430, 433 – 435, 438 – 440,  

442, 443, 446 – 448, 450, 451, 454,  
455 (založeno u 7D 652/51), 456 – 468,  
471 – 476, 478 – 480, 482 – 485  1950  kar  79 

 
19 D X pozůstalosti  487, 489 – 492, 494 – 496, 498 – 504,  

506, 508, 510 – 512, 514, 515,  
517 – 522, 526 – 530, 533,  
535 – 539, 543 – 546, 549, 550  1950  kar  80  

 
19 D X pozůstalosti  551 – 553, 556 – 560, 562, 564 – 568,  

570 – 577, 580, 581, 584 – 587, 
589 – 592, 594 – 600, 602, 603, 605,  
606, 608 – 615, 617, 618, 620, 622  1950  kar  81  

 
19 D X pozůstalosti  624 – 628, 630, 631, 633, 634,  

639 – 641, 643, 646, 649, 651 – 653,  
655, 657, 658, 660 – 664, 666,  
669 – 680, 682, 683, 690 – 693  1950  kar  82 

 
19 D X pozůstalosti  695 – 697, 699, 703 – 712,  

717 – 719, 721 – 723, 725, 727,  
729, 731 – 733, 736 – 738,  
742 – 746, 748, 749, 751 – 754,  
756, 757, 762, 764, 769 – 771  1950  kar  83  

 
19 D X pozůstalosti  772 – 779, 783 – 786, 788, 789,  

792, 795, 797, 798, 801, 802, 804,  
807 – 809, 811, 812, 814 – 817,  
819, 822, 823, 829 – 832, 834,  
835, 837, 842, 843, 845 – 848,  
850, 851, 853 – 857    1950  kar  84  

 
19 D X pozůstalosti  858 – 863, 866, 867,   

868 (založeno u D 2351/53), 869, 872 – 879,  
881 – 884, 886 – 896, 899 – 907, 909 1950  kar  85  
 

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

32 

19 D X pozůstalosti  913 – 916, 918 – 925, 927 – 930, 936,  
937, 939, 940, 942 – 945, 947 – 949,  
956 – 959, 963, 965    1950  kar  86 

 
19 D X pozůstalosti  966 – 970, 974, 975, 977 – 980, 982,  

983, 984 (založeno u 7D 563/51), 985,  
987 – 999, 1001 – 1010   1950  kar  87  

 
19 D X pozůstalosti  1012, 1013, 1015, 1017 – 1020, 1022,  

1026 – 1032, 1035, 1037 – 1039,  
1041, 1043 – 1050, 1052, 1053, 1055 1950  kar  88  

 
19 D X pozůstalosti  1057, 1058, 1060, 1063, 1066,  

1068 – 1070, 1072, 1073, 1075 – 1078,  
1081 – 1083, 1085, 1087 – 1090, 1092,  
1094, 1097 – 1099, 1101 – 1103, 1106,  
1108 – 1110, 1112, 1113, 1116, 1117,  
1120 – 1125     1950  kar  89 

 
19 D X pozůstalosti  1129 – 1131, 1133, 1135, 1137, 1139,  

1140, 1142 – 1150, 1152, 1155, 1156,  
1158, 1160, 1161, 1163 – 1166, 1168,  
1169, 1171, 1172, 1175 – 1178,  
1180 – 1183, 1185 – 1191,  
1192 (založeno u 7D 627/51), 1193   1950  kar  90  

 
19 D X pozůstalosti  1195 – 1197, 1199, 1202 – 1204,  

1206 – 1210, 1212 – 1217, 1219 – 1223,  
1225 – 1227, 1229, 1230, 1232, 1235,  
1238, 1239, 1241 – 1245, 1247, 1250,  
1252 – 1254, 1256, 1257, 1259, 1260 1950  kar  91  

 
19 D X pozůstalosti  1263 – 1267, 1269 – 1271, 1274,  

1276 – 1280, 1281 (založeno u D 767/54),  

1283, 1285 – 1287, 1289, 1290,  
1292 – 1294, 1296, 1298 – 1303,  
1305 – 1307, 1310 – 1323,  
1325 – 1327, 1330, 1331, 1333,  
1334, 1337, 1338, 1340, 1341,  
1344 – 1346     1950  kar  92 
 
 
 
 

Spisy 7 D (zemřelí M–Ž) 1951 
 

20 7 D  pozůstalosti 32, 33, 44, 87, 251, 276, 277, 311,  
312, 316, 317, 323, 328, 340, 368,  
372, 378, 380 – 382    1951  kar  93 
 

 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

33 

20 7 D  pozůstalosti 384, 386, 394, 398,  
423 (založeno u D 2358/54), 434, 446, 449,  
450, 534, 547, 563, 627, 637, 652,  
666, 683, 688, 714, 715, 722, 746  1951  kar  94  

 
20 7 D  pozůstalosti 771, 775, 797, 836, 859, 889, 954,  

1086, 1107, 1109 (založeno u D 68/52), 

1131, 1182, 1189, 1197, 1205,  
1206, 1219, 1220, 1236, 1244,  
1252, 1270, 1272, 1274, 1294,  
1306, 1324, 1326, 1337, 1344  1951  kar  95 
 
 
 
 
 

Spisy D  (zemřelí A–Ž) 1952–1954  
 
21  D  pozůstalosti 54, 68, 85, 144 (založeno u D 991/53),  

149, 168, 347, 454, 503, 531   1952  kar  96  
 
21  D  pozůstalosti 549      1952  kar  97 
 
21  D  pozůstalosti 558, 562, 577, 582, 606, 643, 649,  

652, 656, 658, 684, 696, 698    1952  kar  96 
 
21  D  pozůstalosti 712, 721, 753, 756, 761, 776, 786,  

787, 792, 805, 814, 840, 853, 855, 
883, 903, 907, 945, 947, 948, 957,  
959, 980, 981, 1002     1952  kar  98 

 
21  D  pozůstalosti 1019 – 1021, 1023, 1057, 1130, 

1139, 1174, 1308, 1332, 1383,  
1386, 1433, 1444, 1506, 1539,  
1601, 1646, 1648, 1674   1952  kar  99 

    
21  D  pozůstalosti 1683, 1684 (založeno u D 1467/53),  

1692, 1738 (založeno u D 2480/53),  

1741, 1743, 1760, 1771, 1778,  
1885, 1888, 1889, 1892, 1895,  
1905, 1947, 1964, 1975, 1984,  
1989, 1995, 2006, 2048, 2060,  
2091, 2100, 2101    1952  kar  100  

 
21  D  pozůstalosti 2117, 2118, 2130, 2135, 2156,  

2173, 2189, 2191, 2214, 2233, 
2241, 2243, 2245, 2256, 2281,  
2291, 2293, 2315, 2354, 2378,  
2402      1952  kar  101 
 
 



Poř. Sign. Obsah  Číselný      Časový Evid. 
číslo       rozsah      rozsah  jedn. č. 
 

34 

21  D  pozůstalosti  5, 39, 89, 108, 131, 208, 252,    
411, 425, 429, 589, 636, 690    1953  kar  102 

 
21  D  pozůstalosti  692, 779, 781, 785, 790, 814, 843,  

852, 858, 867, 874, 879, 914, 918,  
922, 929, 930, 933, 939, 946, 951,  
956, 991, 1000, 1055, 1063, 1119  1953  kar  103  

 
21  D  pozůstalosti  1221, 1262, 1272, 1284,  

1362 (založeno u D 1259/54), 1449,  
1451, 1467, 1472, 1786, 1809,  
1811, 1816, 1820, 1838, 1844,  
1845, 1852      1953  kar  104 

 
21  D  pozůstalosti  1894, 1927, 2030, 2034, 2060,  

2078, 2081, 2098, 2111, 2120,  
2210, 2225, 2254, 2255, 2262,  
2277, 2282, 2300    1953  kar  105  

 
21  D  pozůstalosti  2323, 2344, 2351, 2371, 2397, 

2407, 2412, 2469, 2480, 2507, 
2535, 2573, 2616, 2630, 2646, 
2651, 2653, 2654, 2655, 2658, 
2659, 2678, 2683, 2689, 2705  1953  kar  106 

 
21  D  pozůstalosti 19, 21, 33, 62, 69, 74, 86, 125,   
    134, 147, 151, 204, 263, 264, 266, 
    311, 322, 331, 346, 376, 378, 388, 
    398, 432 – 434, 491     1954  kar  107 
 
21  D  pozůstalosti 506, 525, 542, 553, 560, 578, 604,  

605, 609, 620, 624, 670, 691, 703, 
    712, 731, 743, 765, 767, 775, 794,  

806, 813, 817, 846, 848, 875, 880   1954  kar  108 
 
21  D  pozůstalosti 901, 915, 916, 923, 946, 948, 952,  

963, 990, 998, 1009, 1037, 1056,  
1061, 1062, 1086, 1097, 1111,  
1145, 1153, 1162, 1185, 1195, 1219  1954  kar  109  

 
21  D  pozůstalosti 1259, 1262, 1290, 1310, 1313, 1316,  

1319, 1327, 1371, 1376, 1417, 1430,  
1441, 1442, 1452, 1606, 1607, 1649,  
1736, 1792, 2127, 2148, 2358, 2478  1954  kar  110 

 

 

 

 
 
 



 

35 

 Název archivní pomůcky:  Okresní soud Plzeň, II 
      Vlastní soudní agenda - civilní (pozůstalosti) 
 
 Značka archivního souboru:  OS Plzeň, II 
 
 Časové rozmezí části fondu:   (1916) 1949–1954 (1955) 
 
 Počet pořadových čísel:  21 
 
 Počet evidenčních jednotek:  126  (9 podacích protokolů, 7 indexů, 110 kartonů) 
 
 Rozsah části fondu v bm:  12,58 
 
 Stav ke dni:    4. prosince 2019 
 
 Zpracovatel části archivního fondu: Alena Linhartová 
 
 Zpracovatel archivní pomůcky: Alena Linhartová 
 
 Počet stran:    35 
 
 Počet exemplářů:   4 
 
 Schválil:    Mgr. Petra Martínková 
 
      dne 4. prosince 2019 – čj. SOAP/50-655/2019 
 
 
 
 
 

     
 

     


